



03980200330654
RPW/13746/2020 P
2020-04-23

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

DWKI-WSPE.054.41.2020.JKP

Warszawa, 20 kwietnia 2020 r.

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiedź na oświadczenie senatorskie nr BPS/043-08-215/20

Szanowny Panie Marszałku,

składam na Pana ręce odpowiedź na oświadczenie Senatora RP Pani Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej złożone 30 marca 2020 r. podczas 8. Posiedzenia Senatu RP.

Szanowna Pani Senator,

odpowiadając na oświadczenie senatorskie dotyczące braku zawieszenia zajęć w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych i ośrodkach rewalidacyjno-wychowawczych oraz realizowania kontraktów podpisanych z NFZ przez ośrodki wczesnej interwencji lub ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze nieprowadzące obecnie z dziećmi zajęć rehabilitacyjnych i terapii w związku z zagrożeniem pandemią koronawirusa, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Funkcjonowanie specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych nie zostało czasowo ograniczone ze względu na konieczność zapewnienia dzieciom i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szczególności posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, ciągłości zajęć o charakterze specjalistycznym, terapeutycznym, rewalidacyjnym i opieki oraz wsparcia rodziców w zapewnieniu tej opieki.

Ministerstwo Edukacji Narodowej monitorowało funkcjonowanie jednostek systemu oświaty, których działalność nie była ograniczona¹. Z zebranych informacji wynika, że większość placówek, za zgodą organu prowadzącego, zawiesiło swoją działalność na podstawie innych przepisów. Natomiast w jednostkach systemu oświaty, w których działalność nie została ograniczona, znaczna większość rodziców zdecydowała o zaprzestaniu uczęszczania przez ich dziecko do placówki.

Minister Edukacji Narodowej podjął decyzję o ograniczeniu funkcjonowania m.in. specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych od 6 kwietnia 2020 r. Placówki te są zobowiązane do realizowania swoich zadań z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość².

Jednocześnie, uprzejmie informuję, że rodzice dzieci posiadających orzeczenie o niepełnosprawności oraz rodzice dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, które nie będą uczęszczały do przedszkola, szkoły czy innej placówki z powodu epidemii COVID-19 mają prawo do dodatkowego zasiłku opiekuńczego.

W przypadku dzieci posiadających orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym lub znacznym dodatkowy zasiłek opiekuńczy przysługuje do ukończenia przez dziecko 18. roku życia.

Prawo do dodatkowego zasiłku opiekuńczego przysługuje również osobie sprawującej osobistą opiekę nad dorosłą osobą niepełnosprawną,

¹ Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 410, z późn. zm.).

² Zgodnie z § 3a ust. 3 ww. rozporządzenia.

która nie uczęszcza do szkoły czy ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego z powodu epidemii COVID-19³.

Dodać należy, że w systemie oświaty nie funkcjonują ośrodki wczesnej interwencji. Działają natomiast ośrodki koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńcze, których działalność nie została ograniczona⁴.

Ministerstwo Zdrowia wspólnie z Narodowym Funduszem Zdrowia na bieżąco monitoruje potrzeby wynikające z aktualnej sytuacji, wprowadzając instrumenty finansowe mające na celu zagwarantowanie placówkom medycznym zachowanie stabilności w okresie epidemii COVID-19. Jednym z nich było wydanie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 marca 2020 r. *zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej*⁵, które:

- 1) umożliwia zachowanie poziomu przychodów świadczeniodawców dzięki utrzymaniu w okresie przejściowym porównywalnych miesięcznych płatności z tytułu realizacji umów z Narodowym Funduszem Zdrowia, co oznacza wypłacanie placówkom, które zostały zmuszone do ograniczania dotychczasowej działalności, a nie biorą bezpośredniego udziału w walce z koronawirusem, kwot porównywalnych do tych, które otrzymałyby realizując swój kontrakt w dotychczasowych warunkach (na wniosek jednostki). Należy zauważyć, że dyrektor oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia jest obowiązany do rozliczenia, w terminie do zakończenia okresu rozliczeniowego określonego w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, środków wynikających z wypłaty świadczeniodawcy ww. należności;
- 2) umożliwia przyspieszenie przepływów finansowych do podmiotów leczniczych – wypłaty środków wynikających z kontraktów, będą szybsze i częstsze – na wniosek świadczeniodawcy – nawet do 4 razy w miesiącu. Terminy wypłaty należności za udzielone świadczenia opieki zdrowotnej zostały skrócone z 14 dni kalendarzowych do maksymalnie 5 dni roboczych, a terminy rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej zostały skrócone do 7 dni (z aktualnych 14).

³ Art. 4a ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568).

⁴ <https://www.gov.pl/web/edukacja/funkcjonowanie-wokro>

⁵ Dz. U. z 2020 r. poz. 437.

Jednocześnie, 10 kwietnia 2020 r. opublikowano rozporządzenie Ministra Zdrowia zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej⁶, które od 11 kwietnia 2020 r. dopuszcza realizację porad lekarskich, porad lub wizyt terapeutycznych, świadczeń rehabilitacyjnych (w trybie ambulatoryjnym, domowym i dziennym), w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub systemów łączności, o ile ten sposób realizacji świadczenia opieki zdrowotnej nie zagraża pogorszeniem stanu zdrowia świadczeniobiorcy. Powyższe rozwiązania mają na celu poprawę płynności finansowej i zachowanie poziomu przychodów świadczeniodawców.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

Marzena Machatek
Sekretarz Stanu

⁶ Dz. U. z 2020 r. poz. 660.